PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DA 2a REGIÃO

Fonte: BRASIL. Tribunal Regional do Trabalho (2. Região). Portaria DGA nº 15, de 6 de maio de 2022. Diário Eletrônico
da Justiça do Trabalho: Caderno Administrativo [do] Tribunal Regional do Trabalho da 2. Região, São Paulo, n. 3466, p. 2,
6 maio 2022.

PORTARIA DGA nº 15, 6 de maio de 2022

Revogada pela Portaria n. 9/DGA, de 4 de janeiro de 2023

Designa servidores para atuarem como
Gestores e Fiscais no âmbito do Tribunal
Regional do Trabalho da 2ª Região.

O DIRETOR-GERAL DA ADMINISTRAÇÃO DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª
REGIÃO, no uso da competência delegada pelo Ato GP nº 22/2020, publicado em 01/10/2020,

RESOLVE:

Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados para, sem prejuízo das atividades normalmente
desenvolvidas e com observância às disposições do Ato GP nº 27, publicado em 06/12/12, atuarem
como Gestores e Fiscais, e respectivos substitutos, dos contratos celebrados no âmbito do Tribunal
Regional do Trabalho da 2ª Região:

Contrato 026/2022 – Pregão Eletrônico Proad 1.226/2022
Serviço de desinsetização e desratização, com fornecimento de materiais e equipamentos.
Gestor Titular: Alessandra Cal Barreto, matrícula 146.544;
Gestor Substituto: Adriana Coratto, matrícula 111.023;
Fiscal Técnico Titular: Rodrigo Fernandes Vieira Camargo, matrícula 176.478;
Fiscal Técnico Substituto: Ludmilla Cavarzere de Oliveira, matrícula 125.016.

Contrato 027/2022 – Processo Administrativo Proad 8.411/2022
Acordo de Cooperação Técnica, entre a Procuradoria-Geral do Município de Mauá e o TRT-2, para
integração entre sistemas através do padrão do Modelo Nacional de Interoperabilidade (MNI).
Gestor Titular: Hudson Lincoln Gomes dos Santos, matrícula 127.574;
Gestor Substituto: Cristiano Munerati, matrícula 138.665;
Fiscal Técnico Titular: Alexandre Aguena Arakaki, matrícula 133.264;
Fiscal Técnico Substituto: Gustavo Rezende Montesino, matrícula 136.247.

Contrato 028/2022 – Dispensa de Licitação Proad 10.908/2022
Locação do imóvel destinado ao funcionamento do Fórum Trabalhista de Ferraz de Vasconcelos.
Gestor Titular: Luis Carlos de Paula Reseck, matrícula 87.793;
Gestor Substituto: Aira Santana Lima, matrícula 158.585;
Fiscal Técnico Titular: Nivaldo Aparecido Prattes, matrícula 110.019;
Fiscal Técnico Substituto: Eliane Vieira Correa dos Santos, matrícula 112.135.

Contrato 030/2022 – Pregão Eletrônico Proad 43.779/2021

https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/15214
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/13675
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/6030

,

Fonte: BRASIL. Tribunal Regional do Trabalho (2. Região). Portaria DGA nº 15, de 6 de maio de 2022. Diário Eletrônico
da Justiça do Trabalho: Caderno Administrativo [do] Tribunal Regional do Trabalho da 2. Região, São Paulo, n. 3466, p. 2,
6 maio 2022.

Serviços de limpeza, asseio, conservação, higienização e limpeza das fachadas e vidros externos, a
serem executados no Fórum da Zona Sul e Unidade Administrativa III.
Gestor Titular: Alessandra Cal Barreto, matrícula 146.544; (Redação dada pela Portaria n. 23/DGA,
de 19 de julho de 2022)
Gestor Técnico Substituto: Adriana Coratto, matrícula 111.023; (Redação dada pela Portaria n.
23/DGA, de 19 de julho de 2022)
Fiscal Técnico Titular: Wagner Gilberto Ortelan, matrícula 122.629; (Redação dada pela Portaria n.
23/DGA, de 19 de julho de 2022)
Fiscal Técnico Substituto: Fábio Marciano Duarte, matrícula 143.294; (Redação dada pela Portaria
n. 23/DGA, de 19 de julho de 2022)
Fiscal Técnico Titular: Eduardo dos Santos Rocha, matrícula 157.260; (Redação dada pela Portaria
n. 23/DGA, de 19 de julho de 2022)
Fiscal Substituto: Gilson Parnaíba Gonçalves, matrícula 122.645; (Redação dada pela Portaria n.
23/DGA, de 19 de julho de 2022)
Fiscal de apoio à Gestão Administrativa: Isaias José Rodrigues Corrêa, matrícula 112143; (Incluído
pela Portaria n. 23/DGA, de 19 de julho de 2022)
Fiscal de apoio à Gestão Administrativa: Karen Outa, matrícula 117170. (Incluído pela Portaria n.
23/DGA, de 19 de julho de 2022)

Contrato 031/2022 – Processo Administrativo Proad 13.994/2022
Acordo de Cooperação Técnica, entre a Procuradoria-Geral da Universidade de São Paulo e o TRT-
2, para integração entre sistemas através do padrão do Modelo Nacional de Interoperabilidade (MNI).
Gestor Titular: Hudson Lincoln Gomes dos Santos, matrícula 127.574;
Gestor Substituto: Cristiano Munerati, matrícula 138.665;
Fiscal Técnico Titular: Alexandre Aguena Arakaki, matrícula 133.264;
Fiscal Técnico Substituto: Gustavo Rezende Montesino, matrícula 136.247.

Contrato 032/2022 – Dispensa de Licitação Proad 12.189/2022
Contratação de empresa especializada na capacitação e treinamento dos servidores integrantes da
Brigada de Incêndio do TRT2.
Gestor Titular: Patrícia Fraga da Cruz, matrícula 153.060;
Gestor Substituto: Michele Brasil Nobre Chaves Zanon, matrícula 159.204;
Fiscal Técnico Titular: Daniela Pinto Holtz Moraes, matrícula 161.209;
Fiscal Técnico Substituto: Elaine Souza da Costa, matrícula 162.469.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da publicação.

Publique-se.

São Paulo, data da assinatura eletrônica.

RÔMULO BORGES ARAÚJO
Diretor-Geral da Administração

Este texto não substitui o original publicado no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.

https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/14890
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/14890
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/14890
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/14890
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/14890
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/14890
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/14890
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/14890
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/14890
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/14890
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/14890
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/14890
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/14890
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/14890
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/14890